Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
01-10-2020

F.09/20/258

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000154638:F001

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I V.O.F. Paardenslager Bert van Dansik, t.h.o.d.n. Katwijker Vishandel

Gegevens onderneming

V.O.F. Paardenslager Bert van Dansik
Remmerswaal 13
2191 BJ DE ZILK

Activiteiten onderneming

Markthandel in overige voeding- en genotsmiddelen.
Verkoop van ingekochte paardenworsten, twee keer per week op de markt in
Haarlem.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

I De administratie en jaarcijfers zijn opgevraagd maar nog niet aangeleverd.

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 0

01-09-2020

mr. R. Cats

mr D.S. Volleberg

01-10-2020
1

01-10-2020
1

01-10-2020
1

01-10-2020
1

01-10-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=395067d8-42ec-ea11-80f8-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=74aed572-ba76-e711-80e2-005056803cfe

Boedelsaldo

€ 5,00

Toelichting

Er was een banktegoed van € 5,00.

Verslagperiode

van
1-9-2020

t/m
30-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 17 uur 6 min

totaal 17 uur 6 min

Toelichting bestede uren

01-10-2020

1

01-10-2020
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enige vennoot van failliet is de heer Van Dansik. Zijn partner is begin 2020 01-10-2020
uitgetreden als vennoot van de V.O.F. De heer Van Dansik is niet gehuwd, 1

maar wel samenwonend. Van de heer Van Dansik (C/09/20/259/F) sprak de

rechtbank eveneens het faillissement uit op 1 september 2020.

1.2 Lopende procedures
| ceen. 01-10-2020

1

1.3 Verzekeringen

| Geen. 01-10-2020
1
1.4 Huur
De marktkraam en de grond werd per week gehuurd. Eris echter geen 01-10-2020
sprake van een lopende huurovereenkomst. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De heer Van Dansik heeft omtrent het faillissement het volgende verklaard. 01-10-2020
1

In het verleden had de heer Van Dansik er een paardenslagerij (winkel) in

het centrum van Haarlem. In die tijd produceerde hij zijn eigen producten. De

kosten van de winkel en het produceren van de eigen producten waren

echter te hoog, waardoor in het begin van 2020 de winkel is gesloten. De

schulden waren in deze periode al hoog opgelopen. Vanaf de sluiting van de

winkel stond de heer Van Dansik enkel nog twee keer per week op een markt

in Haarlem om paardenworsten te verkopen. Deze worsten produceerde hij

niet zelf, maar kocht hij in bij een groothandel. Hier werd meer rendement uit

behaald dan uit de winkel. De schulden uit de periode van de winkel bleven

echter onbetaald en liepen enkel op met incassokosten en rente. Uiteindelijk

is het faillissement aangevraagd door een schuldeisers (leverancier) die een

vordering had uit de periode van de winkel.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

01-10-2020
Toelichting
. . 1
Failliet had geen werknemers in dienst.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen
Toelichting bedrijfsmiddelen
Er zijn geen bedrijfsmiddelen aanwezig in de onderneming. De inventaris van 01-10-2020
de winkel is na sluiting verkocht via Marktplaats aan een opkoper. 1
In de maanden voorafgaand aan het failissement stond de heer Van Dansik
twee keer per week op de markt om paardenworsten te verkopen die hij
dezelfde ochtend had ingekocht bij een grossier. De marktkraam huurde hij
bij de marktmeester; er is geen inventaris aanwezig.
3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
I De verkoop van de bedrijfsmiddelen uit de winkel wordt nagetrokken 01-10-2020
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden, de voorraad paardenworsten werd per marktdag 01-10-2020
ingekocht. De onderneming is gestaakt bij het uitspreken van het 1
faillissement. Er is geen onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er is geen andere activa aangetroffen 01-10-2020

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet aan de orde 01-10-2020

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

| niet aan de orde. 01-10-2020
1

5.3 Beschrijving zekerheden

| nNietaan de orde. 01-10-2020
1

5.4 Separatistenpositie

I Niet aan de orde. 01-10-2020

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

| Nietaan de orde. 01-10-2020

1

5.6 Retentierechten

I Niet aan de orde. 01-10-2020

1

5.7 Reclamerechten

I Niet aan de orde. 01-10-2020

1

5.8 Boedelbijdragen

01-10-2020

1

Toelichting
Niet aan de orde.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De mogelijkheid om de onderneming tijdens faillissement voort te zetten is
onderzocht. Dit was niet mogelijk, omdat er geen
bedrijffsaansprakelijkheidsverzekering aanwezig was.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet aan de orde.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Bespreken voortzetting onderneming en eventuele vergoeding aan de boedel
hiervoor.

01-10-2020
1

01-10-2020
1

01-10-2020
1



7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De curator heeft met de vennoot van failliet gesproken en de nodige stukken
opgevraagd. Nog niet alle stukken zijn door de curator ontvangen. Het is nog

te vroeg om in dit stadium een uitspraak te doen over de mate waarin is
voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

I Er geldt geen deponeringsplicht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet aan de orde.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Niet aan de orde.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

I In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

01-10-2020

1

01-10-2020

1

01-10-2020

1

01-10-2020

1

01-10-2020
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris curator: P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 18.124,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.879,28

Toelichting
De aanvrager van het faillissement heeft zijn vordering ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€13.157,57

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hoewel het faillissement nog vers is, is de verwachting van de curator dat de
afwikkeling van dit failissement niet zal leiden tot enige betaling aan de
schuldeisers van failliet.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- Mailing aan crediteuren
- Correspondentie met diverse crediteuren
- Correspondentie en telefonisch contact met de fiscus.

01-10-2020

1

01-10-2020

1

01-10-2020
1

01-10-2020

1

01-10-2020

1

01-10-2020
1

01-10-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet aan de orde. 01-10-2020

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Inventariseren schulden 01-10-2020
- Onderzoek verkoop roerende goederen voorafgaand aan faillissement 1

- Bekijken mogelijkheid om faillissement van de heer Van Dansik (vennoot van

failliet) om te zetten in een schuldsanering

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog onbekend. 01-10-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag

| 1-1-2021 01-10-2020

1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


